## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Instructio practica ...**

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum  
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolæ per octiduum faciendi - item  
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et  
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo  
deliberantibus accomodata, Una cum ...

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1680**

Medit. III. De Perseverantia Religiosi vel Sacerdotis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48834)

Religiosus persuadeat sibi quotidie, se eo primum die iniu-  
pere.

Quartum est, quia vires dæmonis nihil adeò infringit, &  
fraudes illius eludit, ac ista renovatio; neque enim lateo-  
diu possunt insidiae, ubi tanta Vigilantia reperitur; neque  
ullum magis timendum est praelium, quam quod cum exci-  
citu restaurato suscipitur.

### Punctum III.

Perpente, quæ media adhibere debeas ad fructum ex tui  
renovatione reportandum Tria suadeo.

Primum est, ut tantam de illius necessitate & utilitate  
stimulationem concipias, ut per nullum negotium ab ea im-  
pediri te sinas; aut certè, si præfixo tempore eam institueris  
non potes, quam primum occasio dabitur, eam suscipias.

Secundum est, ut executionis, quam in ejusmodi renova-  
tione decernes, substantiam ad pauca quædam, sed funde-  
mentaliora capita reduces, ne animus multitudine decretorum  
obtusus, minùs aptus fiat ad eorum executionem urgendam.

Tertium est, ut in curandis vitijs, virtutibusque plantan-  
dis, compendiosiore, solidiorèmq; viam teneas. Quod  
facies, si vitiorum radices inquirere, & excindere studeas, et  
virtutibus verò illas præcipuè seligas, quæ velut fundamèn-  
tum ad reliquas supponuntur, ut sunt charitas, devotio, hu-  
militas, obedientia, patientia &c.

Pro VIII. Die.

### MEDITATIO III.

#### DE PERSEVERANTIA RELIGIOSI, VEL SACERDOTIS.

### Punctum I.

CONsidera I. Quàm necessaria sit hæc Virtus Religiosi  
vel Sacerdoti, cum ipse Christus satis disertè pronuntia-  
rit: *Nemo mittens manum ad aratrum, & respiciens retrò  
aptus est regno DEI. Luc. 9.* Clariùs autem adhuc Marth. 10.  
dum dixit: *Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus  
erit.* Hinc rectè S. Hieronymus, *Non quaruntur, inquit, per  
Christum*

*Christianis* (quantò minùs in Religiosis & Sacerdotibus) *inuisa, sed finis, & perseverantia.* quia scilicet *frustra & licet currit* (ut bene S. Gregorius notavit) *qui prius, quam ad metam Senerit, deficit.*

Considera II. Si, quantò pluribus, pretiosioribusque meritis est onusta navis, tantò magis sollicitus est Navarchus, ne in portu naufragium faciat; quantam curam perseverantiæ habere debeat Religiosus, ne tot annorum merita amplissimo facto in fine Vitæ naufragio amittat.

Considera III. Cùm S. Bernardus in quadam Epistola dicat, Diabolum soli perseverantiæ invidere, quam solam novit à Domino coronari, quantum ille conatum sit adhibiturus, ut hanc tibi virtutem eripiat, quâsq; adeò tu vicissim industrias adhibere debeas, ne tam necessarij doni ac virtutis jacturam facias. Colloquium ad SS. Patronos.

## Punctum II.

Considera II. Quæ maximè media conducant ad perseverantiæ donum obtinendum, tria præcipuè suadeo; Primum est constans cultus Christi passi, B. V. & SS. Patronorum; quia de B. V. S. Bernardus dixit: *Sicut à te aversus & despectus necesse est, quòd pereat, ita ad te conversus, & à te respectus impossibile est, quòd pereat.* Secundum est misericordia erga defunctos; quia S. Hieronymus intrepidè dicere ausus est: *Nunquam meminisse legisse, mala morte defunctum esse, qui libenter opera charitatis exercuit; habet enim multos intercessores; & impossibile est, multorum preces non exaudiri.* Tertium est, frequens renovatio spiritûs, singulis annis, mensibus, hebdomadis, imò etiam diebus singulis saltem in examine peracta, vix enim fieri poterit, ut in via deficiat, qui vires suas per dictam renovationem utiliter, ut suppono, toties renovarit.

Considera II. Quàm facilia juxta ac efficacia sint hæc media, quàmque, quòd multò magis de Christo dici poterit, Sanctis verò cum proportione accommodari; adeò meritò illud servorum dictum ad Naaman Dominum tibi applicare possis, & dicere: *Si rem grandem tibi præcepisset Deus (ad perseverantiæ donum obtinendum) certè facere debuera.*

quan-

quandò magis, quando tam facilia, sua viâque media tibi prescripsit, ea detrectare non debes?

Considera III. Quomodo deinceps hæc media in praxin deducere, & cum S. Paulo cursum consummare, fidemque servare velis, ut repositam justitiæ coronam suo tempore accipias. Colloquium ad B. V.

### Punctum III.

Considera I. Quibus potissimum insidijs & artibus Dæmon conetur perseverantiæ virtutem eripere; Tria præcipuè capita invenies, quæ non parùm perseverantiæ sunt inimica. Primum est, nimia de se, suaque sanctitate æstimatio; quo certè vicio non paucos subegit diabolus, & in interitum præcipitavit. Secundum est, negligentia in minoribus peccatis cavendis, & initijs tentationum suppressendis; Unde, qui spernit modica ista, paulatim decidit in ruinam. Tertium est, consideratio anxia superstitum laborum, unde tædium inchoatæ vitæ, & tandem omnino reditus ad mundanas delicias oritur.

Considera II. Quibus remedijs triplici huic Dæmoni astui, conatuque occurrere velis, videlicet primò concipiendo salutarem timorem, juxta illud Apostoli monitum: *quæstat, videat, ne cadat.* Hinc S. Bernardus l. 5. super Cantica. *In veritate, inquit, didici, nihil aequè efficax esse ad gratiam promerendam, retinendam, recuperandam, quam in omni tempore coram DEO inveniaris, non altum sapere, sed timere;* deinde firmissimum concipiendo propositum, etiam minima peccata sedulò devitandi, principijsque tentationum obstandi, ne serò medicina pareatur. Tandem de die in diem vivendo, illudque Poëtæ assiduo volvendo: *Omnia crede diem tibi diluxisse supremum.* Aut certè illud Christi: *Vigilate, quia nescitis diem, neque horam,*